
Diário Of icial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 
 

PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 1.132/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ADVANILSON ROSA SAMPAIO, que exercia a 

função de Secretário de Saúde, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 821/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.133/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor CARLOS LAETE PEREIRA DA SILVA, que 

exercia a função de Secretário de Administração, desta Prefeitura, 

designado pela Portaria nº 227/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.134/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora SANDRA MARA CADORE, que exercia a 

função de Secretária de Fazenda, desta Prefeitura, designada pela 

Portaria nº 228/17. 
 

Registre-se e Publique-se  
    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.135/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ALEXSSANDRA ZILIOTTO, que exercia a 

função de Secretária de Educação e Esportes, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 252/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.136/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora GISELE FERREIRA, que exercia a função de 

Secretária de Assistência Social, desta Prefeitura, designada pela 

Portaria nº 272/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 
PORTARIA Nº 1.137/17 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, o Senhor THADEU LUIZ SALGADO JÚNIOR, que 

exercia a função de Secretário de Desenvolvimento da Indústria, 

Comércio, Agricultura e Meio Ambiente, desta Prefeitura, designado 

pela Portaria nº 229/17. 
 

Registre-se e Publique-se     
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.138/17 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, o Senhor SANTO ANGELO BASSO, que exercia a função 

de Coordenador de Agricultura Familiar, desta Prefeitura, designado 

pela Portaria nº 373/17. 

Registre-se e Publique-se     
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.139/17 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, o Senhor JACÓ PEDRO SCHEUER, que exercia a função 

de Coordenador de Indústria e Comércio, desta Prefeitura, designado 

pela Portaria nº 268/17. 
 

Registre-se e Publique-se     
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
 

Em 11 de setembro de 2017. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.145/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipais desta 

Prefeitura, o Senhor PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA, 
ocupante da função de Motorista, que se encontrava em Licença para 

Exercício de Mandato Eletivo, de conformidade com seu requerimento 

e de acordo com a Portaria nº 292/17 de 26 de janeiro de 2017, 
considerando a letra “c” do inciso II do artigo 27 da Lei Municipal nº 

679 de 25 de setembro de 2001, e requereu seu retorno. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEOANRDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.146/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ETHIENE BRANDÃO E SILVA MENDONÇA 

DE LIMA, que exercia a função de Assessora Jurídica, desta 

Prefeitura, designada pela Portaria nº 795/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.147/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor FABRÍCIO DA COSTA, que exercia a função de 
Encarregado de Comunicação, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 427/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.148/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS, 

que exercia a função de Administradora Hospitalar, desta Prefeitura, 
designada pela Portaria nº 822/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.140/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora MARIA DE FÁTIMA DO AMARAL DE 

MOURA, que exercia a função de Coordenadora de Meio Ambiente, 

desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 269/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 PORTARIA Nº 1.141/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor LUIZ CARLOS DALZOTTO, que exercia a 

função de Encarregado de Fomento a Indústria e Comércio, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 433/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.142/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor OTÁVIO DIAMANTINO TRAMPUSCH, que 

exercia a função de Chefe de Equipe de Indústria e Comércio, desta 
Prefeitura, designado pela Portaria nº 648/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.143/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ROQUE CAUDURO, que exercia a função de 

Secretário de Infraestrutura, desta Prefeitura, designado pela Portaria 
nº 230/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.144/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ILISEU CARLOS KOZIEL, que exercia a função 

de Coordenador de Recursos Materiais, desta Prefeitura, designado 

pela Portaria nº 634/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.149/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ELISANE LAGUIÃO BUGONI, que exercia a 

função de Chefe de Seção de Saúde Bucal, desta Prefeitura, designada 

pela Portaria nº 948/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
MMD. 
 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.150/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ALEX GOMES MOREIRA, que exercia a função 

de Chefe de Seção de SAMU 192, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 955/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.155/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora GLEYS RODRIGUES ROSA GASPARELO, 

que exercia a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta 

Prefeitura, designada pela Portaria nº 790/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 PORTARIA Nº 1.151/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora JÂNIA NÚBIA PIMENTA, que exercia a função 

de Chefe de Seção de Atendimento Médico, desta Prefeitura, 
designada pela Portaria nº 945/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.152/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora PAULA CRISTINA XAVIER DE CASTRO, 

que exercia a função de Encarregada dos Serviços de Enfermagem 

do SAMU, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 954/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.156/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor GABRIEL CEGELKA PEREIRA, que exercia a 

função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, 

designado pela Portaria nº 335/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.157/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora DENISE SERAFIM BISOL, que exercia a 

função de Coordenadora de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, 
designada pela Portaria nº 820/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
PORTARIA Nº 1.153/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor EDSON DO NASCIMENTO, que exercia a 

função de Encarregado de Vigilância da Saúde do Trabalhador, 

desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 666/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.154/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ANDRÉIA BUSS FLORES, que exercia a função 

de Chefe de Equipe de Atenção Básica, desta Prefeitura, designada 

pela Portaria nº 377/17. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.158/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ÉDER SILVA CLÁUDIO, que exercia a função 

de Chefe de Seção de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, 
designado pela Portaria nº 239/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.159/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora MÁRCIA ADRIANA RODRIGUES DA 

SILVA, que exercia a função de Encarregada da Junta do Serviço 

Militar, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 270/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.165/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora IVONE MARIA GADONSKI, que exercia a 

função de Encarregada de Serviços Fazendários, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 261/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.160/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ANTONIO ALVES DA SILVA JÚNIOR, que 

exercia a função de Coordenador de Fiscalização de Tributos, desta 
Prefeitura, designado pela Portaria nº 768/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.167/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor SÉRGIO MARQUES MANSAN, que exercia a 

função de Coordenador de Transporte Escolar, desta Prefeitura, 

designado pela Portaria nº 326/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.161/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor JOSÉ ROMUALDO BISPO DA SILVA, que 

exercia a função de Coordenador de Trânsito e Transportes 

Urbanos, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 769/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.162/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor LEONARDO RAMOS BARRIONUEVO, que 

exercia a função de Chefe de Seção Orçamentário e de 

Contabilidade, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 306/17. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.166/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES, que 

exercia a função de Encarregado de Serviços Fazendários, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 537/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.164/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ADRIANO ZANELLA, que exercia a função de 

Chefe de Seção de Trânsito, desta Prefeitura, designado pela Portaria 

nº 778/17. 

Registre-se e Publique-se     
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.163/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor CILLINEU NUNES DE MORAES, que exercia a 

função de Chefe de Seção de Fiscalização de Tributos, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 550/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.168/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora SHIRLEY APARECIDA RESENDE JESUS, 

que exercia a função de Encarregada de Serviços Educacionais, desta 
Prefeitura, designada pela Portaria nº 286/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.169/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor WALDEMAR AMARAL PEIXOTO, que 
exercia a função de Encarregado de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 702/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.170/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor AGNALDO PEREIRA NOVAES, que exercia a 

função de Encarregado de Serviços Educacionais, desta Prefeitura, 

designado pela Portaria nº 705/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.175/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora NAIR LUIZA SGUAREZI SANDRI DOS 

SANTOS, que exercia a função de Chefe Seção da Proteção de Alta 

Complexidade para Crianças e Adolescentes, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 353/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 

 PORTARIA Nº 1.171/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ANTONIO ZEFERINO DA SILVA NETO, que 

exercia a função de Encarregado de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 349/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.176/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ANA CRISTINA DA SILVA, que exercia a 

função de Encarregada do CRAS Senador Jonas Pinheiro, desta 
Prefeitura, designada pela Portaria nº 267/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.172/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora CLAUDINÉIA BORGES DE JESUS, que 

exercia a função de Chefe de Equipe de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, designada pela Portaria nº 348/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.177/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora LINDALVA BARBOSA CAMPOS, que exercia 

a função de Encarregada de Proteção Social Básica, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 246/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.173/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor DULCIELIO CARVALHO DA SILVA, que 

exercia a função de Chefe de Equipe de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 287/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.174/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor SÍLVIO MALAMIM, que exercia a função de 

Coordenador de Turismo e Lazer, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 1.094/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.179/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora TÂNIA DE CÁSSIA MELO, que exercia a 

função de Encarregada de Proteção Social Básica, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 262/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.178/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora MARIA SALETE COSTA DIAS DA COSTA, 

que exercia a função de Encarregada de Proteção Social Básica, 

desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 251/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.185/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor GABRIEL DA CHARI, que exercia a função de 

Chefe de Seção de Estradas de Rodagem, desta Prefeitura, designado 

pela Portaria nº 243/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.180/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora LÍDIA ÉRICA GUNSCH, que exercia a função 

de Encarregada da Cozinha Comunitária, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 260/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.182/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora LENIR PRUDENTE, que exercia a função de 

Encarregada do Centro de Recuperação, desta Prefeitura, designada 

pela Portaria nº 328/17.  

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.181/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora JUSCILENE ALVES DA SILVA, que exercia a 

função de Encarregada da Casa do Artesanato, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 259/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.186/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor DARCI LUIZ SCOPEL, que exercia a função de 

Encarregado de Recursos Humanos, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 240/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.187/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor JOSÉ DINER DELLA RIVA, que exercia a 

função de Encarregado de Seção Técnica, desta Prefeitura, designado 
pela Portaria nº 739/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.183/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor PAULO ALADINO DE ANDRADE, que exercia 

a função de Superintendente de Viação e Obras Públicas, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 736/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.188/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor GILVANE JOSÉ ASSING DE SOUZA, que 

exercia a função de Encarregado de Viação e Obras Públicas, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 244/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.184/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor NEREU GOMES DE ASSIS, que exercia a 

função de Coordenador de Serviços Urbanos, desta Prefeitura, 
designado pela Portaria nº 737/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.189/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ANTONIO LUIZ SOUZA PARENTE, que 

exercia a função de Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas, 

desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 281/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.190/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor DEBRAIS NEVES, que exercia a função de Chefe 

de Equipe de Viação e Obras Públicas, desta Prefeitura, designado 

pela Portaria nº 325/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.195/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor LUIZ CARLOS REZENDE, para exercer a função 

de Chefe de Gabinete, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 
constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.191/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ADRIANE MARIA NARDI, que exercia a 

função de Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas, desta 

Prefeitura, designada pela Portaria nº 374/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.197/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor ÉLIO RASIA, para exercer a função de Assessor 

de Planejamento, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante 

da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.192/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor VALDERSON SILVA NERIS, que exercia a 

função de Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas, desta 
Prefeitura, designado pela Portaria nº 434/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.193/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor FRANCISCO LUNGUINHO DO 

NASCIMENTO, que exercia a função de Chefe de Equipe de Viação 

e Obras Públicas, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 

1.072/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.196/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora ALDARI CASAGRANDE LUCHESE, para 
exercer a função de Encarregada de Gabinete, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.199/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora HAIDI BEATRIZ WOBETO BARALDI, para 

exercer a função de Secretária de Saúde, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro 

de 2012. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.194/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor CARLOS ALBERTO HORTENCI DE 

BARROS, para exercer a função de Assessor de Gabinete, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 
1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.198/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora GISELLE DE LIMA, para exercer a função de 
Coordenadora de Planejamento, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 

de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.201/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor VANDERLEI FRANCISCONI TOLFO, para 
exercer a função de Secretário de Fazenda, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de 

dezembro de 2012. 
Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 1.206/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora MARIA LUIZA NASCIMENTO, para exercer a 
função de Chefe de Seção de Planejamento, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 
 

PORTARIA Nº 1.200/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA, para 

exercer a função de Secretário de Administração, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de 
dezembro de 2012. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.205/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor EDUARDO RODRIGUES WOLFF, para exercer 

a função de Secretário de Infraestrutura, desta Prefeitura, recebendo 

a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro 
de 2012. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

 

PORTARIA Nº 1.208/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora RENATA FRACAROLLI, para exercer a função 
de Chefe de Seção de Assistência Farmacêutica, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.202/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora ADRIANA TOMASONI, para exercer a função 

de Secretária de Educação e Esportes, desta Prefeitura, recebendo a 
remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro 

de 2012. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 
PORTARIA Nº 1.203/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora ROSECLER SZADKOSKI, para exercer a 

função de Secretária de Assistência Social, desta Prefeitura, 
recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de 

dezembro de 2012. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.207/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora DRIELY CRISTHINE PEREIRA PINOTTI, 

para exercer a função de Encarregada de Comunicação, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 
 

PORTARIA Nº 1.204/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor CARLOS EDUARDO DONIN, para exercer a 

função de Secretário de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, 

Agricultura e Meio Ambiente, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro 
de 2012. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.209/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor PAULO DOS SANTOS ALMEIDA, para exercer 

a função de Coordenador de Recursos Materiais, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.210/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

E S O L V E 

Designar o Senhor VITOR LUIZ GUZZI, para exercer a função de 

Coordenador de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, recebendo a 
remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 

de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.215/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor WELLINTON MONTEIRO DA SILVA, para 

exercer a função de Chefe de Equipe de Serviços Fazendários, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.212/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor VALMOR EZEQUIEL DI DOMÊNICO, para 
exercer a função de Chefe de Seção de Apoio Administrativo, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.216/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora GERLANY RAMOS ARAÚJO, para exercer a 

função de Encarregada de Serviços Educacionais, desta Prefeitura, 
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, VII e VIII da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003 e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.211/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor VILSO MAZZIM ROSSATO, para exercer a 
função de Coordenador do Almoxarifado Central, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.217/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor ANDERSON GONÇALVES LIMA, para exercer 

a função de Coordenador de Cultura e Juventude, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 
Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.213/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor PEDRO HONORATO DA SILVA JÚNIOR, para 

exercer a função de Assessor Orçamentário e de Contabilidade, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

PORTARIA Nº 1.214/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor JOSÉ FILHO SODRÉ, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Trânsito, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 

de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.219/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora MARILENE VIEIRA DA SILVA, para exercer a 

função de Coordenadora de Planejamento Estratégico e Assuntos 

Comunitários, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante 

dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 
2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.218/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor SÍLVIO MALAMIM, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Teatro, Performance e Audiovisuais, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.220/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora MÁRCIA APARECIDA LÚCIO DE GÓES, 

para exercer a função de Encarregada da Proteção Social Básica, 
desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV 

e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas 

alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 

PORTARIA Nº 1.222/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor SÉRGIO LUIZ COSTA, para exercer a função de 
Coordenador de Serviços Urbanos, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 

de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.223/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora NATALIE CASTILHOS BALDIN, para exercer 

a função de Chefe de Seção de Estradas de Rodagem, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.221/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor HENRIQUE ALEXANDRE GATTO, para 
exercer a função de Superintendente de Viação e Obras Públicas, 

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV 

e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas 
alterações. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 
 

PORTARIA Nº 1.224/17 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora ROSMÉRI FÁTIMA BEVILÁQUA 

SCHUSTER, para exercer a função de Administradora Hospitalar, 

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV 
e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas 

alterações. 
Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 

PORTARIA Nº 166, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 

providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a servidora VERA LUCIA HENNERICH DE LIMA, do 

cargo de ASSESSORA DE GABINETA DA PRESIDÊNCIA, 

nomeada pela Portaria 022 de 02 de janeiro 2017. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

 
 

 

 
 

PORTARIAS 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 167, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 

providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a servidora GISELLE DE LIMA, do cargo de 

SECRETÁRRIA DA PRESIDÊNCIA, nomeada pela Portaria 042 de 

19 de janeiro 2017. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº 168, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 

providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor RENAN CESAR MARCOLINO NUNES, do 

cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, nomeado pela Portaria 045 de 

19 de janeiro 2017. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 169, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 

providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor ANDERSON GONÇALVES LIMA, do cargo 

de ASSESSOR PARLAMENTAR, nomeado pela Portaria 021 de 02 de 

janeiro 2017. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Setembro de 2017 • Edição 1132 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de UM DOS 

SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:  
- Cédula de Identidade - RG;  
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;  

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;  

- Certificado Militar;  
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 

9.503/97 (com foto);  

- Passaporte. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Primavera do Leste - MT, 08 de setembro de 2017. 

VAMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente em Exercício  

O TELEFONE DE 
PLANTÃO DO 
CONSELHO 

TUTELAR MUDOU 
 

 

 

ESTAMOS COM UM 
NOVO CANAL DE 
ATENDIMENTO 

0800-647-5088 

PODE LIGAR SEM 
NENHUM CUSTO. 

 

PORTARIA Nº 170, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 

providências. 
VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor JOELIO ROSA DE MORAES, do cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, nomeado pela Portaria 021 de 02 de 

janeiro 2017. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 171, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 
providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 
DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor HENRIQUE ALEXANDRE GATTO, do 

cargo de ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDENCIA,  nomeado pela 

Portaria 046 de 19 de janeiro 2017. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº 172, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras 
providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPO DE PRIMAVERA 
DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor LUIZ CARLOS REZENDE, do cargo de 

DIRETOR GERAL,  nomeado pela Portaria 041 de 19 de janeiro 2017. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 11 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - D 

Art. 1º - O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Primavera 
do Leste - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA os locais 

de realização da prova escrita objetiva que será aplicada no dia 17 de 

setembro de 2017, referentes ao Concurso Público aberto através do 
Edital de Concurso Público Nº 001/2017, conforme segue: 

- INÍCIO ÀS 08H30MIN - (horário local): 

- E.M.E.F. 13 DE MAIO, sito à Avenida David Riva, nº 1069 – Bairro 

Jardim Riva, em Primavera do Leste – MT. 
Cargos: CONTROLADOR INTERNO, PROCURADOR JURÍDICO e 

RECEPCIONISTA (de ADAILDA NUNES DE ALMEIDA a 

ANDREIA MARTINS PEREIRA). 
- E.M.E.F. NOVO HORIZONTE, sito à Avenida Belo Horizonte, nº 

2897 – Bairro Novo Horizonte, em Primavera do Leste – MT. 

Cargos: ANALISTA DE INFORMÁTICA e RECEPCIONISTA (de 

ANDRESSA GIACOMINI a YANNA BARALLE SILVA 

WAKIINAGUNI). 
 

- INÍCIO ÀS 14H30MIN - (horário local): 

- E.M.E.F. 13 DE MAIO, sito à Avenida David Riva, nº 1069 – Bairro 

Jardim Riva, em Primavera do Leste – MT. 
Cargo: MOTORISTA. 

- E.M.E.F. NOVO HORIZONTE, sito à Avenida Belo Horizonte, nº 

2897 – Bairro Novo Horizonte, em Primavera do Leste – MT. 
Cargos: SERVIÇOS GERAIS e VIGIA. 

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com  

EDITAL 
 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2503.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/

